127. Jam quæ provocandi ratio a Judi- ciis Episcopalibus olim obtinuerit, dispi- ciendum erit. Nimirum a tempore Con- cilii Nicæni duplicis generis Judicia Eccle- siastica enata sunt: *Episcopalia*, & *Synodalia*.

128. *Episcopalia* singulis Ecclesiis Epi- scopalibus, harumque Dioecesibus five Pa- rœciis, propria erant, quibus Episcopi fin-

V. i guli

125. 126. BOEHMER *J. Eccl. l. c. §. 3. 4. 5.*

guli praeerant, & in quibus causæ singula-
rum Ecclesiarum, singulorumque Clerico-
rum eo modo, qui in praecedentibus ex-
positus est, peragebantur.

129. *Synodalia*, sive *Metropolitanana*, quæ
ex Episcopis vicinis, quos provinciæ ipsius
ratio conjunxerat, nec non Presbyteris &
Diaconis, quin & Laicis quibusdam, colli-
gebantur, & in quibus, bis quotannis, ex
Concilii Nicæni decreto, Præside Metra-
politano de causis, communem Ecclesiæ
salutem respicientibus, aut permodum pro-
vocationi eo delatis, consultabantur, &
per figuram judicii, cognoscebatur, senten-
tiaque ferebatur.

130. Hæc ipsa *Judicia Synodalia* tantæ
auctoritatis erant, ut sententiæ eorum a
nullo judicio alio extra provinciam retrah-
erari possent: quod uti ex æqualitate Eccle-
siarum inter se fluebat, ita & Canone Con-
cilii Nicæni VI. confirmatum est.

131. Sed cum saepius inter ipsos Episco-
pos in his Synodis contentiones oriorentur,
neque provocatio ab hujusmodi judiciis
Synodalibus ad superius *Judicium in Con-*
cilio

129. *Conc. Nic. C. VI.*, BOEHMER *de Confœd.*
Christ. Discipl. §. 70.

130. BOEHMER *I. c.* DV PIN *de Ant. Eccl. Disc.*
Diss. II. §. i.

filio Nicæno concessum esset: non aliud gravatis remedium relictum videbatur, nisi denunciatio judicii lati Imperatoribus facienda, atque Rescriptum pro Revisione illius impetrandum.

132. Quod cum, in detrimentum Disciplinæ Ecclesiasticæ vergere videretur; duplex via, ad hanc viam intercludendam in eunda Conciliis placuit: alia nempe Antiocheno in Oriente, alia Sardicensi in Occidente.

133. *Antiochenum Concilium Can. XII.* sanciebat: si quis a Synodo forte damnatus fuerit Episcopus, eum ad majus Episcoporum converti concilium, & quæ justa putaverit habere, plurimis Episcopis suggestere, eorumque discussiones ac judicia præstolari oportere. Si quis vero hæc neglexerit, ac molestus fuerit Imperatori, nulla venia dignum esse, nec locum satisfactioni, nec spem fusuræ restitutio-
nis habere.

134. *Sardicensi autem Concilio, Can. III.* placebat, retractationem ejusmodi controversiarum deferendam Episcopo Rom. & in ipsum transferendam potestatem, quæ Imperatoribus competebat, concedendi Revisiones, in detrimentum auctoritatis Imperatoria: atque ut speciem novæ potesta-
Pon-

134. KEVFFEL Hist. Pontif. Rom. §. 18. 19. 20.

Pontifici tributæ conciliaret, auctore OSIO Episcopo Cordubensi, *memoriam s. PETRI APOSTOLI* ita honorandum allegabat.

* Not. Canones Sardicenses a Legatis ZOSIMI Concilio Nicæno adscriptos esse, sed Africanis Episcopis contradictibus.

135. Definiit ergo Concilium *Sardicense*, judicium in Episcopum latum renovari posse, si ita videatur Rom. Episcopo, ad quem confugere possit Episcopus damnatus; non quidem, ut ejus causa Romæ judicetur, sed tantum, ut ibi inquiratur, num causa ejus talis sit, quæ novum desideret examen.

136. Quodsi Episcopus Rom. intellexerit, causam in Provincia non satis examinatam fuisse, a Concilio hoc Sardicensi ei conceditur, ut, præter Episcopos Provinciæ, ex finitis Episcopis cognitores tribuat, qui renoverent examen, data etiam illi facultate, ut Legatos a latere ad judicium istud posterius mittat: Si vero intellexerit causam non esse talem, quæ retractari debeat, maneat firmum Provinciæ judicium.

137. Tandem judiciariam potestatem omnem ad sedem Rom. pertrahere conatus est Pontifex. Quod primum efficerre conatus est per spurias *Epistolas decretales*.

tules ab ISIDORO MERCATORE editas, & conflictas in iis *causas majores*, atque generatim ad cognitionem Episcopi Romani relatas: quarum species cum ipse pro suo arbitrio determinaret ac augeret, amplissimam facultatem nactus est, sub obtentu causarum majorum omnia ad se trahendi jura, quibus præcipue partes Regiminis Ecclesiastici continebantur.

138. In tali decretali, *sIXTO* Papæ adscripta, proponitur quoque *jus licenter appellandi* & adeundi Apostolicæ Iedis Pontificem: qua appellantandi licentia non solum in praxin frequentissimam deducta est, sed etiam novæ regulæ sunt additæ; quod Pontifices concurrentem haberent jurisdictionem cum quolibet inferiore judice intermedio, statim ad aulam Romanam recursus patet.

139. Unde factum, ut omnium causarum disceptationes Romam pertractæ sunt, & *judicaria patescas* super totum Occidentem ibi usurpata sit.

ART. IV. DE REGIMINE ECCLESIAE METROPOLITANO PATRIARCHALI ET PAPALI A SEC. IV. AD XV.

140. Licet primis tribus seculis insignis
inter

137. KEVFFEL l. c. §. 33.

138. 139 KEVFFEL l. c. §. 33.

inter *Episcopos* regnaret *æqualitas*: mature tamen, seculo in primis IV. *Subordinatio quædam ac Præminentia* inter eosdem ita invaliduit, ut *Episcopi* alii aliis subordinarentur, & nonnulli eorum majori auctoritate, atque adeo prærogativa non solum dignitatis, sed & potestatis, reliquis eminerent; Qualem prærogativam præsertim majorum ac celebriorum Civitatum *Episcopi* nauci sunt.

141. *Electio* Episcoporum æque ac Presbyterorum, prioribus seculis fiebat a *Clero & Populo*; ita ut *populus* æqualem cum *electro* inferiore in ea potestatem haberet, nullusque *Episcopus* plebi Orthodoxæ invitæ obrudi debuerit; conjuncta quoque Cleri & populi potestas non inere testimonialis, sed judicialis fuerit, atque vim suffragii & electionis habuerit.

142. Modus autem suffragandi & eligendi, quem *populus* inibat, diversus erat: dum vel unanimes una omnes voco clambant, *dignus!* vel *indignus!* vel, consensum testantes, decreto electionis subscribebant, vel denique specialioribus accusacionibus, coitionibus, factionibus, interdum & cruentis tumultibus, dissensum declararent.

143. Evidem ab Apostolis hanc Episcoporum Subordinationem induciam esse, propitia veritate afferi nequit; sicut ne qui-

quidem *Episcoporum* prærogativam præ Presbyteris Apostolicæ institutionis esse, ex dictis superius de primævo Ecclesiæ statu facile liquet. Sed per consuetudinem & observantiam ea successu temporis ab Ecclesia ipsa introducta fuit.

144. Cujus rei prima forte causa aut occasio enata ex jure *ordinationum*: quod majorum Sediūm Præsulibus inde mox accrevisse videtur, quod illorum ministerio vicinæ Ecclesiæ collectæ, & primi in his Episcopi ab iisdem instituti fuerint.

145. Consequuti autem sunt celebriorum Civitatum Episcopi eximium hocce in ceteras Ecclesias jus, ut videtur, exemplo illarum Urbium, ex quibus coloniæ deducuntur, quæque inde *Matrices* appellantur. Sicut enim coloniæ ejusmodi Civitatem istam matricem, unde exierant, reverentia prosequebantur eique adhærescebant, ita etiam Ecclesiæ minores comiter colebant Ecclesias illas majores, unde propagatæ erant, & cum illis tanquam membra cum Capite unum Corpus constituebant.

146. Accedebat & alia causa, quare major olim nonnullarum Ecclesiarum existimatio

145. P. de MARCA de C. S. & J. L. I. Cap. III.
§. 5. KEVFFEL l. c.

matio fuerit, nimirum quod ab ipsis Apostolis aut Apostolicis viris fuerint fundatae, adeoque dogmata fidei ex Apostolica traditione haussisse crederentur: unde magna utique in tuenda dogmatum veritate, ac refellendis hæreticorum erroribus, auctoritate pollebant singularique hoc nomine reverentia prosequendæ videbantur.

147. Denique ipsius Ecclesiæ utilitas, ejusdemque felicius gubernandæ ratio suadere potuit, subordinationem quandam inter Episcopos introducendam, atque adeo Regimen ejus Regiminis civilis ordinii ac rationi quodammodo conformandum, ita quidem, ut majorum Imperii Romanæ Urbis habitati Urbium ratio habita fuerit.

148. Nimirum ad *Regimen Ecclesiæ Subordinatum* rectius constituendum, atque adeo unionem Ecclesiæ felicius conservandam, nec non Schismata tollenda, utique etiam *Subordinatio* quædam in Ordine Ecclesiastico utilis non modo sed & necessaria visa fuit.

149. Communis autem, a viris doctis recepta, Canonibus quoque Conciliorum pro-

146. KEVFFEL §. 9. p. 20.

147. Conf. KEVFFEL l. c. §. 10.

148. KEVFFEL l. c.

probata, opinio est, Ecclesiam externam suam Politiam & Regimen, tum in prima ejus constitutione, tum in variis ejus mutationibus, quæ seculis subsequentibus intervenerunt, ad Regimen Reipublicæ quodammodo accommodasse.

150. Concilium in primis Nicenum Subordinationem inter Episcopos, antea forte usu introductam, expressis Canonum sanctionibus firmare cœpit. Cum primis Metropolitanis, sive Episcopis, in metropoli cujusque Provinciæ residentibus (quarum origo superius tradita) jura sua usu quæsita salva & integra servata; atque sic REGIMEN METROPOLITANVM stabilitum.

151. Episcopus igitur METROPOLITANVS Regimen exercebat in Ecclesiis totius alicujus Provinciæ, arctiori foedere sub ipso unitas, earumque Episcopos, eidem ceu Capiti suo subordinatos.

152. Jura autem Regiminis & Officia Metro-

X

149. Conf. Chalcedon. Concil. Can. XVII. ibi:
Si qua vero Civitas potestate Imperiali innovata,
vel deinceps innovata fuerit, civiles & publicas
formas Ecclesiasticarum quoque Parochiarum or-
do consequeretur.

150. Concil. Nic. Can. V. conf. KEVFFEL §. 10.

151. vid. supra Tit. hoc. Art. I. §. 6. seqq.

tropolitano competentia, erant sequentia. Primum ejus erat, omnium suorum Episcoporum provincialium dirigere *Electionem*, eosque vel *ordinare*, vel *ordinandi* dare *poteſtatem*: Siquidem nullus Episcopus, ipsis non consentientibus, nec approbantibus, eligi poterat vel ordinari.

153. Et quidem æquum omnino erat, ut una cum Presbyterorum Collegio, etiam universus Ecclesiæ coetus ad electionem Episcopi concurreret; quod is non Presbyterorum Collegio solum, sed universæ Ecclesiæ præficiebatur.

154. Præterea hisce electionibus plerumque intererant Episcopi comprovinciales, tum ut omnia ordinate & in pace sine turbis fierent, tum ut electo manus imponerent.

155. Viguit hæc eligendi Episcopi ratio in Occidentali Ecclesia per plura secula: In Orientali Ecclesia eligendi facultas post

152. Concil. Nicen. Can. IV. VI.

153-157. EVSEB. *Hist. Eccles. Lib. V.* c. 10. 11. 23.
29. 43. *Concil. Nic. c. IV. l. 42. Cod. de Episc. & Cler. Nov. 123. c. 1. Nov. 137. c. 2. c. 13. THOMASSIN. de V. & N. Eccles. Disc. P. II. L. II. c. 1. seqq. c. 15. §. 3. seqq. BINGH. L. IV. c. II. §. 2. 3. 4. 18. BOEHM. J. Eccles. L. I. T. VI. §. 3. - 6.*

post Sec. IV. fere ad concilium Episcoporum devoluta est.

156. In Ecclesiis minoribus Metropolitani comprovinciales convocare solebant, non ad Ecclesiam vacantem, quod in Occidente moris erat, & ab initio obtinuerat, sed ad sedem metropolitanam: quo ipso per necessariam consequentiam plebi nihil vel parum relictum, sed in Synodum fere omnis electio translata est, ut plebs tantum jus nominandi & a Synodo Episcopum petendi & postulandi retineret; quæ petitio tamen summo jure recusari poterat.

157. Potissimum vero Plebs ~~IV S T I N D A~~ n*i* tempore penitus ab electione exclusa est, admissis tantum optimatibus & honoratis, quod plebs plerumque turbas concitaret in electionibus. Hac lege autem honoratores admissi, ut tres personas, vel aliquando duas Metropolitanu*m* designarent, ex quibus ille meliorem ordinaret. Sed ne quidem in Oriente hoc receptum fuit, Episcopis id agentibus, ut a Synodo eorum electio prorsus dependeret.

158. Opera autem danda semper erat, ut quantocuyus novus Ecclesiæ Episcopus præficeretur, nec ultra tres menses vacaret; nec nisi ex clericis ejus Ecclesiæ, cui præfici-

X 2 endus

endus erat, regulariter eligendus erat; nec nisi per ordines ecclesiæ inferiores, veluti per gradus ad hanc dignitatem adscendendum erat.

159. Sed antequam legitimo modo quis officium aliquod clericale, præfertim Episcopale, eligi & consecrari posset, electoribus & consecratoribus certæ instituendæ erant disquisitiones, ratione fidei, ratione morum, & ratione externi status & conditionis.

160. Probatio fidei & orthodoxiæ, tub qua & eruditio comprehensa, triplici fiebat ratione: dum partim eligentes ad publicum de ipsis testimonium exhibendum obstringebantur; partim elecii ad certas quæstiones, de doctrina sua sibi propositas, respondere; partim etiam certis fidei capitibus eo tempore, quo ordinandi erant, subscribere jubebantur.

161. Secundum legem quandam IUSTINIANI illi, qui Episcopum elegerant, decretum electionis scripto consignare & jurando adseverare tenebantur, scientes ipsum rectæ & catholice fidei & honestæ vitae esse, ipsum elegerint.

162. Eadem lex jubet exigi etiam ante omnia ab eo Episcopo, qui ordinandus erat, libellum ejus propria subscriptione complectentem, que ad rectam ejus fidem pertinent; enunciari etiam ab ipso & sanctam oblationis formu-

formulam, quæ in sancta communione fit, &
eam, quæ in baptisme fit, precationem, &
reliquas deprecationes: quo ipso significa-
bat ordinandus, se liturgiam Ecclesiæ co-
gnoscere atque comprobare.

163. Concilium Carthaginense IV. specia-
liorem examinandi formulam, per inter-
rogationes Episcopo, qui ordinandus sit,
proponendas præscribit: eas potissimum
quæstiones complectens, quæ ad symbo-
lum fidei eorum & ad doctrinas attinebant,
quæ contra hæreses notissimas, tum qui-
dem adhuc serpentes, vel novissime in Ec-
clesia longe lateque dominatas, erant dire-
ctæ; itemque interrogationes, an in lege
Domini bene instructus, an ad exponen-
dum sacræ Scripturæ sensum idoneus, & in
dogmatibus Ecclesiasticis omnino exercita-
tus sit?

164. Dispositionem ratione statu externi pe-
nitenziæ cu-

161. 163. Novell. 137. c. II. Concil. Carth. IV. c. I.

ibi: *Qui Episcopus ordinandus est, antea ex-
aminetur, si natura sit prudens, si docilis, si mo-
ribus temperatus, si vita castus, si sobrius, si
semper suis negotiis vacans, si humilis, si affe-
lis, si misericors, si litteratus, si in lege domini
instructus, si in Scripturarum sensibus cautus, si
in dogmatibus ecclesiasticis exercutatus.* BINGH.

L. IV. C. III. §. 1. 2. p. 118.

culiaris eorum temporum ratio requirebat: quod homines tunc legibus Imperii ad obeunda pro rerum ac fortunarum suarum ratione, Republicæ officia tenebantur, & hæc officia plerumque cum officiis Ecclesiæ consisteret non poterant; unde necesse erat, antequam quis ordinaretur, an statui publico aliquo modo obligatus, vel alii potestati obnoxius esset.

165. Cæterum *Ætas Episcopi* per Canones ita definita erat, ut nullus infra tricesimum ætatis suæ annum ordinari deberet, nisi forte vir esset extra ordinariis animi dotibus aut meritis clarus.

166. Circa tempus Ordinationi præstitutum, *epistolam circularem* mittebat Metropolitanus, qua omnes ejus Provinciæ Episcopos ad eam plebem, cui Episcopus ordinandus erat, invitabat, ut ejus ordinationi adficerent. Eorum omnium præsentia necessaria erat, si expectari poterat; sin minus, consensum suum per litteras declarare oportebat: quo in casu tres Episcopi, adfidente vel consentiente Metropolitanu, ad peragendum consecrationis ritum sufficere credebantur.

167. Ni.

165. BINGHAM *L. II. C. X. §. 1.*

166. EVSEE. *Lib. VI. C. II. Concil. Chalced. Art.*

XVI. BINGH. L. II. C. XI. §. 4.

167 Nihilominus ordinatio per unum aut duos Episcopos peracta pro valida haberi potuit, si Ecclesia eam ratam habuerit. Ceterum Episcopum quemlibet in sua ipsius Ecclesia, praesente populo, ordinari oportuit.

168. Modus & ritus ordinandi Episcopos in primis in aliquo Carthaginensium Conciliorum canone ita descriptus legitur: *Episcopus cum ordinatur, duo Episcopi ponant & teneant evangeliorum codicem super caput & verticem ejus, & uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes Episcopi, qui adfunt, manibus suis caput ejus tangant; qualis ritus in omnibus fere Ecclesiis in usu fuisse videtur.*

169. Certa quoque Precationis formula in eorum consecratione adhiberi suevit; quamvis unam eandemque formulam in omnibus Ecclesiis adhibitam fuisse, non sit existimandum.

170. Finita consecratione, Episcopi, qui aderant, Episcopum modo ordinatum in Cathedram sive Thronum ipsius conductebant in coque ipsum collocatum sancto oseulo in Domino omnes salutabant: quæ *Intronisatio* vocata. Lecta dein sacra

X 4

Scri-

167. BINGHAM l. c. §. 57.

168. Concil. Carth. c. IV. c. II. BINGH. l.c.

Scriptura (pro more, tanquam cultus quotidiani parte) novus Episcopus sermonem in eam faciebat; qui sermo *Enthronisticus* dicebatur.

171. Ceterum potestatem hanc ordinandi Episcopos suos suffraneos sive comprovinciales *Metropolitanis*, constitutis etiam super eos Patriarchis, retinebant; quamvis ea non fuerit arbitraria, sed pluribus Synodi provincialis suffragiis attemperanda.

172. METROPOLITANI a suis ipsorum Episcopis provincialibus eligendi & consecrandi erant; quippe qui non opus habebant ex alia provincia Metropolitanam ad id faciendum arcessere, sed id faciendi in provinciali sua ipsorummet Synodo auctoritate inter se ipsos erant instructi.

173. Proximum METROPOLITANI officium erat, Episcopis provincialibus praesse, & si qua inter eos suborta esset controversia eam interposita sua auctoritate finire atque decidere, adeoque & accusations audire aliorum, qui de injuria sibi ab Episcopis suis illata querebantur, a quibus ad ipsos

170. BINGHAM *l. c.* §. 8. 9. 10.

171. Conc. Arelat. *II. C. V.* Conc. Nic. *c. VI.*

BINGHAM *L. II. cap. XVI.* §. 13. 14.

172. BINGHAM *l. c.* §. 15.

173. BINGHAM *l. c.* §. 16.

ipsorum Metropolitanum provocare semper integrum erat.

174. Et cum Canones duas quotannis *Synodos* (præter eas, quæ extraordianria quadam occasione convocari poterat) in unaquaque provincia celebrari: Metropolitanus potestate gaudebat, easdem, cum significacione temporis & loci, *convocandi* ac *dirigendi*.

175. Proinde quæcumque eo spectabant, communi omnium consensione, in Metropolitanis sita erant potestate; cuius epistolæ circulares (quandoque *Synodicae* & *tractatoriae*, ut Imperatoris sacræ, vacatae) legales erant citationes, quibus nullus Provinciæ Episcopus, sub poena interdictionis inmuneris administrandi, aut aliis censuræ canonicae, quæ Metropolitani & Concilii arbitrio permittebatur, obsequium poterat denegare.

176. Eiusdem erat, imperiales leges & canones publicare, atque observare, ut observarentur: id quod ipsis quoque jus dabant, provinciæ Ecclesiæ visitandi in neglegctus & abusus inquirendi, eosque emendandi

X 5

174. *Conc. Nic. c. V.* BINGH.

175. BINGHAM *I. c. §. 16.*

176. *Novell. VI. Epilog.* *Novell. XLII. Epilog.*
Conc. Antioch. c. IX. BINGHAM *§. 18. 19.*

dandi. Neque etiam sine Metropolitani venia & litteris in alias regiones Episcopo proficisci licebat.

177. Sed & Metropolitani erat, Sedium intra Provinciam suam vacantium curam gerere, negotia Ecclesiae, quam diu Sedes vacaret, dirigere, redditus quoque episcopales in tuto collocare, imaturamque novi Episcopi electionem procurare: denique tempus celebrandi Pascha, suppudare, deque eo suffraganeos suos certiores reddere.

178. Ceterum inter omnes Metropolitanos *Primus Alexandrinus* maxima omnium pollebat auctoritate, tum quod ad absolutam ejus potestatem, tum quod ad longe latęque se diffundentem, jurisdictionem:

179. Supra *Metropolitanos* elevati sunt *PATRIARCHAE*; de quorum origine quidem superius paucis actum: hic vero jam quae ad jura iporum ac potestatem possimum spectant, exponenda veniunt.

180. Nimirum ante Seculum V. *Patriarchae* proprie dicti, vti ex supra dictis liquet, haud innotuerunt. Et licet tres primiarum Orbis Civitatum Ecclesiarumque Praefuses, *ALEXANDRINVS, ROMANVS & ANTIOCHENVS*, jam Sec. IV. probante Conclilio

177. BINGH. *l. c.* §. 20. 2^a.

178. BINGH. *l. c.* §. 23.

cilio Nicæno, insignem auctoritatem ac priuilegia nacti fuerint; attamen nec nomen Patriarcharum, nec jura Patriarchica obtinuerunt, sed *EXARCHI* solum salutati sunt.

181. Seculo demum V. & vox & dignitas Patriarcharum primum tribus his Episcopis majoribus siue *Exarchis*, qui & amplitudine Provinciarum & celebritate Sedium, ceteris eminebant, tributa est; quibus dein & *CONSTANTINOPOLITANVS* & *HIEROSOLYMITANVS*, ob Sedium prærogativas, juncti; atque adeo *Quinque Patriarchæ* enati sunt: sicut & vox Throni ad *quinq[ue] has sedes* ac *Dignitates Patriarchales* restricta est.

* Circa Sedes Patriarchales constituendas rationem potissimum habitam Vrbium, in quibus vel Imperatores ordinarie residebant, vel in quibus *Prefecti* Provinciarum jus dicebant: Hinc cum Romæ & Constantinopoli fuerint Metro-

po-

181. v. Concil. NICAEN. Can. VI. & VII. ibi: obtinuit antiqua consuetudo & traditio, ut *Ælie Episcopus* honoretur, habeat honoris consequentiam ἀκολοθίας τῆς τιμῆς Metropoli dignitate servata. Concil. Constantinop. II. c. 2. Concil. Chalced. Can. 4. 16. DVPIN de A.E. Disc. Diss. 1. §. II. p. 59. SPANHEM Hist. G. Sec. V. p. 979. SCHVRITZEL. Append. Antiq. Eccles. G. V. §. 8. 9.

poles Imperatorie; Alexandria caput Aegypti & Lybie & Pentapoleos; Antiochia Orientis; eandem ob causam Metropoles & Sedes Patriarchales ibidem constitutas esse. His dein additam & Sedem Aelia sive Hierosolymorum, propter primam Regni Christi & Ecclesiae Apostolicae sedem, licet antea solum Episcopus ibi fuerit, sedi Antiochenae obnoxius; & Episcopum Constantinopolitanum, ob sedis imperatoriae honorem.

182. Jura PATRIARCHARVM, non secus ac Metropolitanorum, duplicitis erant generis: Honoris scilicet & Potestatis.

183. Ad Honorem spectat, quod PATRIARCHÆ, ceu præcipua Ecclesiarum Occidentalium & Orientalium Capita, ceteros Episcopos omnes, etiam Metropolitanos & Primates, dignitatis eminentia præcesserint; & cum primis ab Imperatore singulari Pallii Imperialis ornamento condecorati fuerint; præterea quoque Throni prærogativa gavisi fuerint,

184. Potestas Patriarchalis in tribus quidem Conciliis Generalibus, successu temporis celebratis, nempe Constantinopolitano, Ephesino & Chalcedonensi, stabilita est: non tamen prorsus eadem in omnibus Ecclesiis fuit; siquidem non solum Constantinopolitano

tano Patriarchæ peculiaria fuerunt privilegia, sed & *Alexandrinus* prærogativas habuit sibi proprias.

185. Erant quoque singulis Patriarchis suæ *Dioeceses Patriarchales*, sive districtus majores, & pluribus Provinciis Ecclesiasticis Metropolitanorum conjunctis, atque Regimini unius Patriarchæ subjectis, enati, iisque limitibus suis ita circumscripti, utne Dioceſeos alicujus Patriarcha, aut alius Episcopus, in alterius Dioecesin quidquam juris sibi vindicare posset.

** Hinc ὁ ὑπὲρ διοικητῶν ἐπίσκοποι, qui sunt super Dioecesin Episcopi i. e. super Provincias plures in unam Dioecesin coniunctas, Can. 2. Constantinop. II. sub THEODOSIO M. dicti.

186. Jura autem Potestatis sive Regimini Patriarchalis, omnibus fere Patriarchis competentia, & a quolibet intra suam Dioecesin exercenda, erant sequentia: 1) *Ordinare* sive confirmare omnes Dioceſeos suæ Metropolitanos; non vero Episcopos, quorum ordinatio ad Metropolitanum eorum pertinebat; quamvis sensim & hanc invadere conati sint. 2) *Convocare* eosdem Metropolitanos omnesque Episcopos suos ad *Synodos* Dioceſeos suæ, iisdemque præsidere.

187.

184. BINGH. Cap. XVII. §. 9. 10. 11.

185. Conc. Constant. II. Cap. 2. DV PIN l. 6.

187. 3) *Inspectio* in universam Diœcesin & Jurisdictio Ecclesiastica, vi cujus non solum ipsos Metropolitanos judicare, sed & causas ab horum Judiciis & Synodis Provincialibus, per appellationem delatas recipere, eorumque decreta, si injuste facta visa fuerint, abolere aut corrigere possent.

188. 4) Ejusdem Inspectionis vi, eorum erat, in Metropolitanorum administracionem inquirere, eosque coercere, ac censura Ecclesiastica afficere, nec non in eorum Episcopos suffraganeos, si Metropolitanos in exercenda adversas hos disciplina negligentiores esse, intellexerint, animadvertere.

189. Itemque 5) *Metropolitanum* in quamcunque Diœceseos suæ partem, tanquam Procuratorem suum, sive legatum, ad causas ecclesiasticas ipsius nomine audiendas & dirimendas, delegare.